令和５年５月１１日

各合唱団代表者殿

茨城県合唱連盟

理事長 打越 孝裕

水戸の街に響け！３００人の《第九》２０２３

恒例の水戸芸術館広場での「第九」が４年ぶりに別紙要項のように開催されます。

年の暮れで何かとご多忙のことと思いますが、近年、合唱連盟からの参加者が減る傾向に

ありますので、初心者の方はもとより、暗譜で歌える方も以前にもまして是非多数のご参

加をお願いいたします。年ごとに増える、広場に聴きに来られる方々と共に今年も、歳末

の街に「歓喜の歌」を高らかに歌い上げたく、よろしくご手配のほどお願い申し上げます。

水戸の街に響け！３００人の《第九》２０２３

趣  旨 本演奏会を開催することにより、広く県民の合唱に対する理解と関心を

深めると共に、豊かな情操をつちかい本県芸術文化の振興と向上をはかる。

主  催 公益財団法人水戸市芸術振興財団 茨城県合唱連盟 水戸市合唱連盟

日  時 令和５年１２月１７日（日）

  １２時開演・１３時３０分開演（２回公演）

会  場 水戸芸術館広場（雨天の場合 コンサートホールＡＴＭ）

演奏曲目 ベートーベン作曲 交響曲第九番「合唱付」第４楽章

企  画 畑中 良輔

出 演 者 指  揮  打越 孝裕

  独  唱  Ｓ．結城滋子    Ａ．山本彩子

Ｔ．未定      Ｂ．清水良一

  器楽合奏  エレクトーン  小林 由佳

        ピアノ     中村真由美・中村佳代

ティンパニ   山地章子

合  唱  茨城県合唱連盟・水戸市合唱連盟・一般公募参加者

参加規定 （１）原則として、茨城県合唱連盟加盟の合唱団の希望者で、前項の演奏曲

 が演奏できる者とします。

  （２）参加者は事前に譜読みを必ず行なってくるものとします。

募集人員 １５０名

  パート別 SOP.５０名、ALT.５０名、TEN.２０名、BAS.３０名

参 加 料 一人２,０００円（お申込いただいた団体には振込用紙を送付いたします。）

楽  譜 カワイ出版 交響曲第九番（各自用意）

練 習 会 １０月 １日（日）、１４日（土）

     １１月１２日（日）、２３日（木・祝）

     １２月 ３日（日）、１２月１０日（日）

練習時間 １４時～１７時

ゲネプロ １２月１６日（土）

本  番 １２月１７日（日）１２時、１３時３０分

練習会場 水戸芸術館コンサートホールＡＴＭ

合唱指導(予定) 打越孝裕、堤五郎、川上典子

練習ピアノ（予定） 井上 修、矢敷貴子、清水美和、近森紀江

申込期限 令和５年８月２４日(木)までに別紙様式の申込書により下記へ申し込む。

申込み先 〒310-0011 水戸市三の丸１－５－３８ 茨城県三の丸庁舎３階

 茨城県水戸生涯学習センター内 茨城県合唱連盟事務局

☆その他

（１）問合せ先 ：申込み先に同じ ℡・fax 029-233-1747（火・木 14:00～16:00）

（２）出演に要する経費は、参加者の負担とします。

（３）本要項で決定していない詳細な事項については、後日、参加者に連絡いたします。

                                      以上

（別紙様式）

水戸の街に響け！３００人の《第九》２０２３

団体名

参加人数合計

人

連絡先

住所・氏名

℡・FAX

〒

℡                      FAX

ソ プ ラ ノ 経験

有無

ア ル ト 経験

有無

テ ノ ー ル

経験

有無

ベ ー ス 経験

有無

計       人 計       人 計       人 計       人

令和５年  月  日

代表者住所 〒

氏   名

茨城県合唱連盟理事長 殿